ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày        tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao nhiệm vụ cho Trung tâm Quản lý đất đai huyện Tuần Giáo tổ

chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất

để xây dựng Công trình Giải phóng mặt bằng trường Tiểu học Pú Xi.

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số

47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ và tái định

cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 10/2020/QĐ-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2020 của

UBND tỉnh về việc ban hành Quy định chi tiết một số nội dung về bồi thường,

hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Tiếp theo Quyết định số 1924/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2019 của

UBND huyện Tuần Giáo về việc giao kế hoạch đầu tư công vốn Ngân sách Nhà

nước và vốn ngân sách huyện Tuần Giáo năm 2020;

Xét đề của Giám đốc Trung tâm Quản lý đất đai tại Tờ trình số 49/TTr-

TTQLĐĐ ngày 25 tháng 11 năm 2020, Ban QLDA các công trình huyện tại Văn

bản số 55/CV-BQLDACCT ngày 16 tháng 11 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao nhiệm vụ cho Trung tâm Quản lý đất đai huyện Tuần Giáo

tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất để

xây dựng Công trình Giải phóng mặt bằng trường Tiểu học Pú Xi.

Điều 2. Trung tâm Quản lý đất đai huyện Tuần Giáo được giao nhiệm vụ

cụ thể như sau:

- Được phép sử dụng con dấu của Trung tâm Quản lý đất đai huyện Tuần

Giáo để giao dịch thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư Công trình Giải

phóng mặt bằng trường Tiểu học Pú Xi.

2

- Phối hợp với các đợn vị có liên quan: Ký kết hợp đồng, thanh toán,

quyết toán chi phí tổ chức thực hiện theo quy định hiện hành; nhận bàn giao

mốc giải phóng mặt bằng, Hồ sơ trích đo địa chính từ Chủ đầu tư.

- Phối hợp với phòng Tài nguyên và Môi trường, đại diện Chủ đầu tư –

Phòng Giáo dục và Đào tạo, UBND xã Pú Xi thực hiện:

+ Thông báo tới hộ gia đình, cá nhân có đất thu hồi về chủ trương thu hồi

đất; chính sách về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư; thu hồi hợp đồng, giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất, giấy tờ về giao đất, cho thuê đất, thanh lý hợp

đồng (nếu có).

+ Xác định biên mốc GPMB, diện tích, loại đất, nguồn gốc sử dụng đất và

thực hiện việc kiểm đếm tài sản trên đất thu hồi của hộ gia đình, cá nhân thuộc

phạm vi giải tỏa; tổ chức thực hiện phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

theo quy định hiện hành sau khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng phòng: Giáo dục và

Đào tạo, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Trung tâm Quản lý đất đai huyện

Tuần Giáo; Chủ tịch UBND xã Pú Xi và cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-12-08T09:16:23+0700

		2020-12-08T09:28:51+0700

		2020-12-08T09:29:13+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-08T09:29:38+0700